REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
'+ Komtiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport
Nr.01-060/01-15328/23 datg:21.06.2023

Npi - 01/258 daté: 26.06.2023

Duke u bazuar né nenin 51.2 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (GZ Nr.28, daté
04.06.2008); Nenit 36 dhe 37.4 té Statutit & Komunés s€ Shtimes; Nenin 13 dhe 17 1€ Udhézimit
Administrativ t&¢ (MPL) Nr.05/2020 pér Procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat ¢
Komiteteve té pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné; Si dhe né bazé té nenit 4.13 te
Rregullores t€ Punés sé€ Kuvendit dhe Komiteteve Npi-01/155 t&€ datés 26.05.2023, Komiteti pér
Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport né mbledhjen e mbajtur mé: 26.06.2023, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHJES SE -V- TE KOMITETIT PER ARSIM KULTURE RINI DHE SPORT
t&¢ mbajtur mé datén: 26.06.2023 (e héné) né ora 14:00 h. né sallén ¢ vogél

Né€ mbledhje kan€ marré pjesé: Kryesuesja, znj.Albana Podvorica, Anétarét ¢ Komitetit: z.Aslla
Beqaj, z.Haméz Térshani dhe zRexhep Gashi. Pérveq anétaréve t& Komitetit né mbledhje kan
marr€ pjes€ edhe: Praktikantet, znj. Valmira Hoxha dhe znj.Sadbere Halili.
Mbledhjen e hapt Kryesuesja ¢ Komitetit, znj.Albana Podvorica, e cila pasi pérshéndeti té gjithé t
pranishmit, Konstatoj Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes. Pér kété mbledhje ésht
propozuar ky:
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REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e KAKRS e mbajtur mé 26.04.2023,

2. Analizé 6 Mujore e punés sé DKA-sé dhe DKRS-sé,

3. Informaté rreth organizmit té aktiviteteve rekreative me fémijét me nevoja té vecanta ng
DKA dhe DKRS,

4. Informaté nga DKRS mbi aktivitetet né palestrén e qytetit,

5. Informaté€ nga DKA rreth organizimit té shkollés verore, dhe regjistrimin e nxénésve n¢
shkollat ¢ mesme té larta.

Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér rendin ¢ dités.

z.Rexhep Gashi; Pérshéndetje, jam né pajtim me pikat e rendit t& dités, por me pikat gé nuk j jané

prezent drejtorat dhe ka mungesé té informatave le t& térhigen, deri sa nuk jané prezent dreﬁm at

mendojé q€ duhet me i shty kéto pika.

z.Asllan Beqaj; Pérshéndetje, i bashkéngjitem diskutimit t& Rexhés. ‘

z.Haméz Térshani; Jam i pajtimit me parafolésit dhe, po ¢ shoh njé raport 6 mujor t&8 DKRS-sé b(‘)

si ka mundesi me u b& ky raport pa u pérfunduar mua31 1 6 Qershor. Ne e kemi l&né punén pér me

ardhé né mbledhje t& Komitetit, kjo &shté shumé jo seriozitet nga ana e drejtoréve qé nuk j Jane

prezent né mbledhje.

Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Eshté ky raport 90% i njejté me herén ¢ kaluar. Pajtohem
edhe uné qé me u térhek kéto pika.
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Fage 1 nga 2




*Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dihe Sport, unanimisht vendosi qé pikat 2, 3, 4 dhe 5 té
higen nga rendi i dités me arsyetimin se nuk jané prezent drejtorat ¢ DKA-sé dhe DKRS-sé
dhe kemi mungesé té informatave.

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e KAKRS e mbajtur mé 26.04.2023
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér kété pike.
*Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, unanimisht miratoi, Ekstrakt-Procesverbalin
nga mbledhja e kaluar e mbajtur mé 26.04.2023.

Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Pasi qé diskutime t& tjera nuk kishte, dhe né mungesé té
drejtoréve né mbledhje dhe informatave t¢ DKA-sé dhe DKRS-sé Kryesuesja mbledhjen e
pérfundoi né ora 14:20h.

Procesmbayjtés,

Wi

Kryesuesja e Komitetit
Albf@- Podvorica
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